
[K 

:ri 
»liASKIIK 

^ LJUBLJANA, 12. MARCA 1957 

OKRAJNEGA 

LJUDSKEGA 

ODBORA 

LJUBLJANA 

LETO IV., ŠTEV. 20 

Predpisi občinskih ljudskih odborov 

OBČINA GROSUPLJE 
41. 

1 Na podlagi 22. členu in 16. točke 
10. člena Zakona o občinskih Ijud- 
Ikih odborih (Ur. list LRS št. 19/52), 
10. člena in 13. točke 24. člena Stu- 
luta občine Grosuplje ter 2. člena 
temeljne uredbe o finančno samo- 
itojnih zavodih (Ur. list FLRJ št. 
»1/53) in sklepa 8. redne seje Ob- 
linskega ljudskega odbora Grosup- 
lje z dne 12. V. 1956 izdajam 

ODLOČBO 
0 ustanovitvi Uprave komunalnih 

dejavnosti občine Grosuplje 
1. 

Ustanovi se občinska komunalna 
Uprava ( v nadaljnjem besedilu za- 
^od) kot finančno samostojen zavod. 

Ime zavoda je: »Uprava komu- 
Dalnih dejavnosti Grosuplje«. 

Sedež zavoda je na Grosupljem. 

2. 
V delovno področje zavoda spa- 

dajo tele komunalne dejavnosti; 
a) vzdrževanje in urejanje cest 

IV. reda; 
b) vzdrževanje in urejanje ka- 

nalizacij občine; 
c) izkoriščanje gramo/aic in 

lamnoloiiior spluSnega ljudskega 
premoženja: 

d) vzdrževanje in urejanje po- 
kopališč; 

e) vzdrževanje in urejanje jav- 
nih razsvetljav; 

f) vzdrževanje in urejanje vo- 
dovodov. 

5. 
Zavod razpolaga z dohodki od; 

1 a) gramoznic in kamnolomov, 
1 b) pokopališč, 

c) kanalizacij, 

predlog Sveta za komunalne in sta- 
novanjske zadeve. 

Pravice in dolžnosti upravnega 
odbora in upravnika so določene v 
pravilih, ki jih predpiše občinski 
ljudski odbor. 

8. 
Za plače in pogoje o napredova- 

nju uslužbencev zavoda se uporab- 
ljajo predpisi o plačah in napredo- 
vanju uslužbencev državnih orga- 
nov, plače delavcev pa se določajo 
po predpisih o plačah delavcev, za- 
poslenih pri državnih uradih in za- 
vodih. 

9. 
Za zadeve in naloge zavoda je 

pristojen Svet za komunalne in sta- 
novanjske zadeve Občinskega ljud- 
skega odbora Grosuplje. 

10. 
Zavod začne poslovati 1. januarja 

1957. 
11. 

Ta odločba velja z dnem objave 
v »Glasniku« OLO Ljubljana. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora; 

Anton Janežič 1. r. 

6) vodovodov, 
d) V 

Grosuplje. Mandatna doba uprav- 
nega odbora traja dve leti. 

Predstojnik zavoda je upravnik, 
ki je po svojem položaju član 
upravnega odbora. Imenuje in raz- 
rešuje ga občinski ljudski odbor na 
predlog sveta za gospodarstvo. 

Pravice in dolžnosti upravnika 
so določene v pravilih zavoda, ki jih 
predpiše občinski ljudski odbor. 
Upravnik zavoda ne more biti 
predsednik upravnega odbora. 

Za plače in pogoje o napredova- 
nju uslužbencev zavoda se uporab- 
ljajo predpisi o plačah in napredo- 
vanju uslužbencev državnih orga- 
nov. 

dotacij občinskega ljudskega 
Odbora. 

4. 
Zavod je pravna osoImi in posluje 

Samostojno s premoženjem, ki mu 
ije dano v upravljanje. Občinski 
ljudski odbor dodeljuje zavodu po- 
trebna finančna sredstva v okviru 
Jpobrenega predračuna dohodkov 

izdatkov. 
5. 

Zavod ima tele dohodke; 
a) »klad za nagrade delavcev in 

Mužbencev; 
r b) amortizacijski sklad; 

c) rezervni sklad. 
6. 

Zavod vodi upravni odbor. 
Upravni odbor šteje 7 članov, v 

katerega izvoli eno tretjino članov 
^4<'Iovni kolektiv zavoda, ostali dve 
tretjini pa imenuje Svet za komu- 
»elne in stanovanjske zadeve. 
I. Predstojnik zavod« je upravnik, 
*• jo po svojem položaju član 
spravnega odbora, ne more pa biti 
"jegov predsednik. 

Mandatna doba upravnega odbo- 
traja dve leti. 

7. 
Upravnika zavoda imenuje in 

'»irešujo Občinski ljudski odbor na 

1. najkrajši poslovni čas za pro- 
dajalne (trgovine); 

2. uvedbo obvezne dežurne služ- 
be v trgovinah z živili. 

V tem predpisanem najkrajšem 
času morajo biti trgovine odprte za 
potrošnike. 

Določbe te odredbe ne veljajo za 
tiste obrate, za katere veljajo po- 
sebni predpisi o poslovnem času. 

Odsek za gospodarstvo Občin- 
skega ljudskega odbora Litija sme 
v izjemnih primerih, zaradi adap- 
tacije, inventure in podobno, če je 
to nujno potrebno, dovoliti, da se 
obrat zapre med poslovnim časom. 

3. 
Svet za gospodarstvo Občinskega 

ljudskega odbora Litija določi v 
sporazumu s pristojno zbornico po 
predhodnem posvetovanju s potroŠ- 

43. 
Na podlagi 22. člena in 16. točke 

50. člena ZaKona o občinskih ljud- 
skih odborih (Ur. list LRS št. 19- 
88/52), 10. člena in 13. točke 24. čle- 
na Statuta občine Grosuplje ter 2. 
člena Temeljne uredbe o finančno 
samostojnih zavodih (Ur. list FLRJ 
St. 51/53) je Občinski ljudski odbor 
Grosuplje na 14. redni seji dne 
23. XI. 1955 izdal 

ODLOČBO 
o ustanovitvi Knjigovodskega 

biroja Grosuplje 

1. 
Ustanovi se Knjigovodski biro 

na Grosupljem (v nadaljnjem bese- 
dilu 4 »zavod«), kot finančno samo- 
stojni zavod. 

Ime zavoda je; Knjigovodski bi- 
ro Grosuplje. 

Sedež zavoda je na Grosupljem. 
Zavod začne poslovati s 1. janu- 

arjem 19'7. 
2. 

Zavod opravlja zadeve s področ- 
ja finančno-knjigovodske službe 
manjših gospodarskih organizacij. 

3. 
Zavod posluje samostojno s pre- 

moženjem, ki mu je dano v uprav- 
ljanje. Vrednost osnovnih sredstev 
»e s komisijskim popisom ugotovi 
naknadno. 

4. 
Zavod je pravna oseba. 

5. 
Zavod vodi upravni odbor, ki 

šteje 7 članov, v katerega izvoli 
eno tretjino članov delovni kolek- 
tiv zavoda, ostali dve tretjini pa 
imenuje Občinski ljudski odbor 

VABILO 
na 13. sejo Zbora proizvajalcev 0L0 

Na podlagi 2. odstavka 48. člena Statuta okraja LJubljana sklicujem 
13. SEJO ZBORA PROIZVAJALCEV 

Okrajnega ljudskega odbora Ljubljana, ki bo v petek, dne 15. marca 
1957 ob 9. uri dopoldne v mali sejni dvorani na Magistrata v Ljubljani. 

Predlagam naslednji 
DNEVNI RED: 

1. Obravnava družbenega plana OLO za leto 1957. 
2. Razprava o poročilo Komisije za razdelitev električne energije 

zbora prolzvajolcev OLO. 
Vsak ljudski odbornik ima pravico pismeno ali ustmeno predlagati 

spremembo ali dopolnitev dnevnega reda. 
Morebitno odsotnost javite skupščinski pisani OLO, Kresija, soba 

št. 16/1. (telefon 21-939). 
Predsednik OLO« 

Dr. Marijan Dermastia Lr. 

Za zadeve in naloge zavoda ie 
pristojen Svet za gospodarstvo Ob- 
člnskego ljudskega odbora Gro- 
suplje. 

8. 
Ta odločba velja z dnem objave 

v »Glasniku« OLO Ljubljana. 

Predsednik 
Občinskega liudskega odbora; 

Anton Janežič 1. r. 

OBČINA LITIJA 

43. 
Na osnovi 2. točke 53. člena Sta- 

tuta ObLO Litija v zvezi z 2. odstav- 
kom 59. člena Uredbe o trgovanju 
ter trgovinskih podjetjih in trgovi- 
nah (Ur. list FLRJ Št. 37-430/55) je 
Svet za gospodarstvo Občinskega 
ljudskega odbora Litija po sporazu- 
mu s trgovinsko zbornico za okraj 
Ljubljana, po sklepu, sprejetem na 
XVII. redni seji dne 11. I. 1957 
sprejel 

ODREDBO 
o najkrajšem poslovnem času v pro- 
dajalnah na območju občine Litija 

1. 
Svet za gospodarstvo Občinskega 

ljudskega odbora Litija odreja i to 
odredboi 

niškimi sveti razpored trgovin in 
proda jalen, ki morajo biti odprte 
kot dežurne' izven določenega po- 
slovnega časa. 

4. 
čas je različen pozimi Poslovni 

in poleti. 
Zimski poslovni čas traja od dne 

1. oktobra do 30. aprila. 

5. 
Trgovinski obrati morajo biti 

odprti dopoldne in popoldne. Ob ne- 
deljah in drugih dela prostih dne- 
vih. ponoči in v opoldanskem od- 
moru so obrati načeloma zaprti. 
I/jemo določajo 6. in 7. člen te odred- 
be. Kot nočni čas se računa od 22. 
do 5. ure zjutraj, opoldanski pa vsaj 
od 12. do 14. ure. 

Ob nedeljah in drugih dela pro- 
stih dnevih morajo biti odprte; 

a) dopoldne mlekarne ter proda- 
jalne sadja in zelenjave; 

b) ves dan slaščičarne. 

7. 
Nekatere prodajalne živil in de- 

likates, kruha, sadja in zelenjave, 
ki se bodo v primeru nastale po- 
trebe določile, lahko obratujejo т 
opoldanskem odmoru. 

Delavski svet trgovskega pod- 
jetja oziroma delovni kolektiv trgo- 



STRAN 98 GLASNIK 

Tine lahko na svojem sestanku do- 
loči neprekinjeni poslovni čas. 

8. 
Ce so v istem prostoru ali v pro- 

storih, ki so med seboj pove/.ani 
različni obrati, velja za vse isti po- 
llovni čas. ki velja za glavni obrat. 

Poslovni čas mora biti vidno ob- 
javljen Ce je obrat zaprt zaradi 

izjemnega dovoljenja, Izdanega na 
Codlagi 2. člena te odredbe, morajo 

iti na vidnem mestu v obratu ob- 
javljeni podatki o tem, koliko časa 
bo obrat zaprt, kdo je izdal dovo- 
ljenje ter poslovna številka in da- 
tum odobritve. Prav tako mora biti 
vidno objavljen tudi čas dežurnega 
oziroma neprekinjenega poslovanja. 

10. 
Prodajalne morajo biti odprte: 

Prodajalne 

a) živil in delikates 
od ponedeljke do 
petka  

Ob delavnikih 
pozimi poleti 

Ob nedeljah in drugih 
dela prostih dnevih 

pozimi poleti 

ob sobotah dop. . 
dežurne trgovine 
ob sobotah dop. . 
dež urne trgovine 
ob ponedelj, dop. 
neprekinjeni de- 
lovni čas od pone- 
deljka do sobote 

b) svežega mesa . . 

C) kruha  

6) mleka . . ■ . . . 

d) sadja in zelenjave 

e) trafike .... 

f) druge trgovine od 
ponedelj. do petka 

ob sobotah . . . 
g) neprekinjeni po- 

slovni čas . . . 
h) slaščičarne . . . 

8.00-12.00 7.30—12.50 zaprto 
15.00—18.30 16.00-18.50 zaprto 
8.00-15.00 7.50—12.50 zaprto 

15.00—18.00 15.00—18.00 zaprto 

zaprto zaprto zaprto 

zaprto 
zaprto 
zaprto 

zaprto 

zaprto 

7.00—20.00 
7.00—12.00 

16.00—18.00 
5.50—11.00 

14.00—18.00 
5.50-10.50 

16.00-18.00 
7.00-12.00 

15.00—17.50 
? 50—12.00 

15.00-18.00 

7.00—20.00 zaprto 
6.00- 

16 00- 
5.50- 

14.00- 
5.50- 

17.00- 
6.00- 

17.00- 
6.50- 

17.00- 

-11.00 
•19.00 
-11.00 
18.00 

■10.30 
•19.00 
■12.00 
18.30 

■12.00 
19.00 

zaprto 
zaprto 
zaprto 
zaprto 
7.00-11.00 

zaprto 
7.00—11.00 

zaprto 
zaprto 
zaprto 

zaprto 
zaprto 
zaprto 
zaprto 
zaprto 
6.00—10.00 

zaprto 
6.00—10.00 

zaprto 
zaprto 
zaprto 

zaprto 
zaprlo 
zaprto 

zaprto 
7.50—12.50 

15.00—18.50 16.00—1&50 15.00—19,00 15.00—19.00 

11. • 
Ta odredba velja od dneva objave v »Glasniku«, uradnem glasilu 

OLO Ljubljana. 

Predsednik 
Sveta za gospodarstvo: 

8.00—12.00 7.30—12.30 zaprto 
15.00—18.50 16.00—18.30 zaprlo 
8.00—13.00 7.30-12.30 zaprto 

7.00—20.00 7.00—20.00 zaprto 
8.00—12.00 7.30—12.50 8.00—12.00 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora: 

Miha Berčič 1. r. Tone Koprivnikar 1. r. 

OBČINA UUBUANA-BEZIGRAD 

Na temelju 12. člena zakona o 
pokopališčih (Ur. list LRS št. 49/55 
ter 25. člena pravilnika za izvrševa- 
nje zakonov o pokopališčih (Ur. list 
LRS šL 26/56) je Svet za komunalne 
zadeve in urbanizem občinskega 
ljudskega odbora Ljubljana-Beži- 
grad na )2. redili seji dne 14. no- 
vembra 1956 sprejel naslednjo 

ODLOČBO: 
I. 

PrMnjhina' гл uporabo prostora 
za firob па pokopnlištu >2л/е« *e 
določa tako-le 

1 Za vrstni grob za dobo 10 let 
600 din; 

2. za rodbinski grob za dobo 10 
let 2000 din: 

5. za rodbinsko grobišče za dobo 
10 let 8000 din; 

4. za rodbinsko grobnieo za dobo 
10 let 8000 din; 

5 zn otro?ki grob v oddelku z« 
otroke zn dobo 10 lel 500 din. 

Zn rodbinsko grobišče in rodbin- 
sko grobnieo se pri najetju prostora 
za grob plača ie posebna pristojbina 
50.000 din enkrat za vselej do konea 
najemne dobe zn grobišče ali grob- 
nieo. 

11. 
Grobovi, naročeni za pripadnike 

tujih držav, ki so pokopani v poseb- 

nih oddelkih, se glede tarife sma- 
trajo za rodbinska grobišča tako, da 
se smatra ve« oddelek kot eno gro- 
bišče. 

III. 
V odškodnini za prostor za vrst- 

ni in rodbinski grob je zajeta 
odškodnina za 4 m' površine, v od- 
škodnini za otroški grob je zajela 
Covršina 2 m1, v odškodnini za rod- 

inskp grobišče in rodbinsko grob- 
nieo pa je zajeta površina 16 m8 

Pri najetju prostora za vrstni 
ali rodbinski grob se more oddali v 
uporabo samo enkratna ali večkrat- 
na površina v izmeri 4171'. Pri na- 
jetju prostora i.a rodbinsko grobi- 
šče ali rodbinsko grobnieo je naj- 
manjša površina Ifem* in se lahko 
najame večja površina. Kolikor se 
najame večja površino, je odškod- 
nina sorazmerno višja. Posebna pri- 
stojbina za grobišča in grobniee se 
zaradi večje površine prostora ne, 
poviša. 

IV. 
A ko se prostor za rodbinsko gro- 

bišče ali grobnieo najame za- več 
knkor 10 let. se odškodnina za grob 
plača ob najetju prostora za prvih 
10 let v celoti, za nadaljnjo dobo pa 
v višini IC4/«. ostalih 50V* pa se 
plača zn vsakih 10 let vnaprej ob 
koncu plačanega razdobja. 

Odškodnia za prostor za rodbin- 
ske grobove se plačuje vnaprej 
najkasneje ob koncu plačane dobe; 
v primeru, da najemnik prostora za 
grob ob koncu plačanega 10-letneg4 
razdobia n^ plača odškodnine za na- 
daljnjin 10 let, se smatra da ne 
namerava podaljšali uporabne po- 
godbe. 

V. 
Osebe, ki niso zapustile nobene- 

ga premoženja in za katere ni niko- 
gar, ki bi bil po zakonu ali drugih 
veljavnih predpisih dolžan plačati 
pogrebne stroške in za katere nihče 
prostovoljno ne plača odškodnine za 
prostor za grob. se pokopljejo v 
vrstnem grobu, odškodnino za pro- 
stor pa plača občina iz občinskih 
sredstev. 

Borci narodnoosvobodilne vojske 
in zaslužni aktivisti se pokopljejo 
na javnem grobišču, ako sami niso 
odredili v oporoki kaj nasprotnega 
ali ako jih njihova ožja rodbina ne 
želi pokopali v rodbinskem grobu, 
rodbinskem grobišču ali rodbinski 
grobnici. 

VI. 
Odškodnino za prostor za javno 

grobnico določi pokopališka uprava 
v sporazumu z organizacijo, ki je 
javno grobišče naročila. Odobri pa 
to Svet za komunalne zadeve in ur- 
banizem občinskega ljudskega od- 
bora 

VIL 
O najetju prostora za grob na- 

pravi pokopališka uprava pismeno 
pogodbo, v kateri mora biti dogo- 
vorjena odškodnina za prostor za 
grob, doba trajanja in pogoji za po- 
daljšanje uporabne dobe. 

VIIL 
Podatke o tem, ali je umrla ose- 

ba brez premoženja in ali je kdo 
zavezan po veljavnih predpisih, da 
plača odškodnino za prostor ia grob, 
ugotovi pokopališka uprava sama in 
ga naznani občinskemu ljudskemu 
odboru ob predložitvi računa. 

IX. 
Ta določba velja od dneva ob- 

jave v »Glasniku« OLO Ljubljana. 
St. 02/1-4244/1-56 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora: 

Franc Drobež 1. r. 

OBČINA LJUBUANA-CENTER 

. 45. 
Na podlagi 106. člena Temeljne- 

ga zakona o proračunih (Ur. list 
FLNj št. 13/56), 161., 162. in 165. čle- 
na Uredbe o izvrševanju proračna 
in o računovodskem poslovanju 
državnih organov in zavodov (Ur. 
list FLRJ št. 35/55) ter 3. točke 23. 
člena Slalula občine Ljubljana-Cen- 
ter z dne 28. VI. 1956 in na predlog 
Komisije za proračun ObLO, izdaja 
Občinski ljudski odbor Ljubljana- 
Center na svoji 15. seji dne 11. XII. 
1956 sledeči 

ODLOK 
o potrditvi /.akliučneea računa 

finansiran ja ObLO Liiibljana-Center 
za čas od I. IX. 1955 

do 51. ХП. 1955 

I. člen 
Potrdi se zaključni račnn finan- 

siran ja ObLO Ljubiiana-Center za 
čas od I. IX.1955 do 31, ХП. 1055, 

Zaključni račun je sestavni del 
tega odloka. 

2. člen 
Doseženi dohodki in izvršeni iz- 

datki so znašali po zaključnem ra- 
čunu ObLO: 

a) dohodki ... 3, 631.302 din 
b) izdatki .... 3.651.302 din 

3. člen 
Ta odlok velja z dnem, ko je bil 
sprejet. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora: 

Lojze Ocepek I. r. 

46. 
Na podlagi 59. čl. Ujpdbe o trgo- 

vanju ter o trgovskih podjetjih in 
trgovinah (Ur. list FLRJ št. 37/55), 
98. člena Zakona o občinskih ljud- 
skih odborih (Ur. list LRS št. 19/5?) 
in 8. člena Temeljnega zakona o 
Prekrških (Ur. list FLRJ št. 46/51 in 
-'o/'"), po sporazumu s Trgovinsko 
zbornico za okraj Ljubljana, izdaja 
Svet za trgovino, gostinstvo in turi- 
zem ObLO Ljubijana-Center po 
sklepu seje z dne 17. 1. 1957 

ODREDBO 
o najkrajšem poslovnem času 

v prodajalnah na območju Občine 
Ljubijana-Center 

L 
Svet za trgovino, gostinstvo in 

turizem ObLO Ljubijana-Center 
predpisuje s to odredbo: 

1. najkrajši poslovni čas za pro- 
dajalne: 

2. uvedbo obvezne dežurne služ- 
be v prodajalnah z živili. 

V tem predpisanem najkrajšem 
času morajo biti prodajalne odprte 
za stranke. Vsaka sprememba ali 
prestavitev predpisanega poslovne- 
ga časa je nedopustna. 

Določbe te uredbe ne veljajo za 
tiste obrate, za katere veljajo pred- 
pisi o poslovnem času. 

2. 
Oddelek za gospodarstvo Občin- 

skega ljudskega odbora Ljubijana- 
Center sme v izjemnih primerih —f 
zaradi adaptacije, inventure in po-ii 
dobno, če je to nujno potrebno, do- 
voliti, da se obrat zapre med poslov- 
nim časom. 

3. 
Ce je predpisano, da mora biti 

ob določenem času odprtih samo 
nekaj obrntov, pa ti obrati niso do-, 
ločeni b |o odredbo, določi take' 
obrate Trgovinska zbornica okraja 
Ljubljana po predhodnem posveto-l 
vanju s potrošniškimi sveti, oziroma; 
Ubrlna zbornica za obrate, ki spa- 
, i'0 .v njeno pristojnost. Razpored' 

določi pristojna zbornica tako. da: 
se borati izmenjavajo in tako, da %o 
odprti obrati enakomerno razdelje-j 
ni po meetn. 

Prav tako določi pristojna zbor^ * 
njca v sporazumu s Svetom za trgoJ 
vino, gostinstvo in turizem Občin-j 
skega ljudskega odbora Ljubljana-1 
( enter po predhodnem posvetova- 
njn s potrošniškimi sveti razpored 
trgovin in prodajaln, ki morajo biti 
odprle kn| dežurne izven določene- 
ga poslovnegn časa. 

4. 
Poslovni čas je različen pozimi 

,n poleti, Zimski čas traja od I. ok- 
tobra do 3fl. nprila. 

Obrati morafo bili odprti dopol* 
dan in popoldan. Ob nedeljah i# 
drugih dela prostih dnevih, ponoči 
in v opoldanskem odmoru so obrat' 
načeloma zaprti. Izjemo določajo 6- 
7. in 8. člen te odredbe 

Kot nočni čas se računn od 22. d« 
6. ure. opoldaimki pa vsaj od 12. 
14, ure. 



GLASNIK STRAN 99 

Prodajalne smejo biti odprte 
preko predpisanega najkrajšega po- 
slovnega časa, če tako sklene de- 
lovni kolektiv ali skupno s svojim 
potrošniškim svetom. 

6. 
Vse dni mora biti podnevi in po- 

noči nepretrgoma odprta ena pro- 
dajalna bencina, ki jo določi pri- 
stojna zbornica. 

7. 
Ob nedeljah in drugih prostih 

dnevih morajo biti odprte: 
1. dopoldne: mlekarne, nekatere 

prodajalne sadja in zelenjave, ne- 
katere prodajalne goriva in maziva, 
nekatere trafike, dve cvetličarni ter 
dežurne prodajalne svežega mesa. 

2. ves dan; mlečne restavracije 
in slaščičarne. 

Na prvi dan državnega praznika 
»mejo biti vse trafike zaprte. 

8. 
Nekatere prodajalne živil in de- 

likates, kruha, sanja in zelenjave, 
goriv in maziv, trafike in dve cvet- 
ličarni obratujejo tudi V opoldan- 
ikem odmoru. 

Te prodajalne z neprekinjenim 
delovnim časom določi Trgovska 
zbornica okraja Ljubljana. 

Dežurne prodajalne in prodajal- 
ne z neprekinjenim delovnim ča- 
som lahko uvedejo tudi druge trgov- 
ske stroke. 

9. 
vCe so v istem prostoru ali v pro- 

storih, ki so med seboj zvezani, raz- 
lični obrati, velja za vse tisti po- 
slovni čas, ki velja za glavni obrat. 

tO. 
Poslovni čas mora biti vidno ob- 

javljen. 
Ce je obrat zaprt zaradi izjem- 

nega dovoljenja, izdanega na pod- 
lagi 2. čle. tega odloka, morajo biti 
na vidnem mestu v obratu objav- 
Ueni podatki o tem, koliko časa bo 
obrat zaprt, kdo je izdal dovoljenje 
ter številka in datum odobritve. 

Prav tako mora biti vidno ob- 
javljen tndi čas dežurnega oziroma 
neprekinjenega poslovanja. 

11. 
Prodajalne morajo biti odprte: 

Prodajalne Ob delavnikih 

a) 
pozimi 

8.00—12.00 
15.00—IS/JO 
8.00—13.00 

poleti 
ГЛ0—12.30 

17.00—19.30 
7.30—12.30 

živil in delikatese 
od poned. do petka 
ob sobotah dop. 
ob sobotah pop. 
(obvezne dežurne) 15.00—18.30 17.00—19.30 
>nnn-stop< (od pone- 

deljka do sobote) 7.00—20.00 7.00—21.00 
b) svežega mesa 

c) kruha 

>n»n-stop€ 
č) mleka 

mlečne restavracije 

manjše mlekarne 
- pomožne mlekarne 

d) sadje in zelenjava 

dežurne v arkadah 
in stojnicah 

dežurne prodajal- 
ne ob sobotah 
popoldne 

>non-stop< 
(od pon. do sob.) 

e) goriv in maziv 
(od pon. do petka) 

ob sobotah 
bencinski servisi 
Bencinski servis 

(Prešernova) 
f) trafike 

>non-stop« 
g) cvetličarne 

ob sobotah pop. 
(dežnrne) 

>non-slop< 
h) druge trgovine od 

ponedeljka do petka 

ob sobotah 
»non-stop« 
od teh ob sobotnh 

popoldne dežurne: 
parfumerija 
in drogerija 
domača in umet 
na obrt 

7.00—11.00 
15.00—18.00 

6.00—11.00 
17.00—19.00 

Ob nedeljah in drugih dela 
prostih dnevih 

pozimi poleti 

zaprto 

(dežurne) 
7.00—10.00 6.00— 9.00 

6.00—10.30 6.00—11.00 
15.00—18.00 17.00—19.30 
6.00—19.00 6.00-19.30 
6.00—11.00 

16.00—18.00 
5.30—13.00 

14.00—20.30 
5.30— 9.30 
5.30— 9.30 
7.00—12.00 

J5.00-17.30 

5.30—10.30 
17.00—19.00 
5.30—13.00 

14.00—21.00 
5.30— 9.30 
5.30— 9.30 
6.00—12.00 

17.00—18.30 

zaprto 

7.00—11.00 6.00—10.00 

7.00—13.00 
14.00—19.00 
6.П0—10.00 
6.00—10.00 

7.00—18.00 6.00—19.00 7.00—11.00 

7.00—13.00 
14.00—20.00 
6.0O—10.00 
6.00—10.00 

6.00—11.00 
14.00—18.00 

15.00—18.00 17.00—19.00 

7.00—20.00 6.00—21.00 

8.00—12.00 7.30-12.30" 
15.00—18.00 17.00-19.30 
aoo—13.00 7.30—12.30 
8.00-18.00 7.30—19.30 

neprekinjeno 
7.30—12.00 6.30-12.00 

15.00-18.00 17.00-19.00 
6.00—20.00 6.00—21.00 

7.30—12.30 
17.00—19 30 

8.00—12.00 
15.00—19.00 

15.00—18.30 
8.00—19.00 

8.00—12.00 
15.00—18.30 
8.00—13.00 
7.00—20.00 

15.оо-1азо 

15.00-18.30 
I) elnščičarne 8.00—13.00 

gostinskega zna«. 14.00—20.00 
ostale slaščičarne 8.00—12.00 

15.00-18.30 
>uou-8topi 7.00—20.00 

17.00—19.30 
7.00—19.30 

7.30—12.30 
17.00—19.30 
7.30—12.30 
7.00—21.00 

17.00—19.30 

17.00—19.30 

zaprto 

8.00—18.00 7.30—19.30 

neprekinjeno 
dež. samo ob nedeljah 
8.00—12.00 7.00—11.00 

8.00—12.00 8.00—12.00 

zaprto 

•'•0° 8.00-12.00 8.00—12.00 
t™"20 00 • 5 00-19.00 -15.00— 19.00 8.00—12.00 8.00—12.00 8.00—12.00 

15.00—18.30 
7.00—21.00 7.00—12.00 7.00—12.00 

12. 
Kršitve predpisov te odredbe so 

prekrški in se kaznujejo po čl. 95 in 
96 Uredbe o trgovanju, ter o trgov- 
skih podjetjih in trgovinah (Ur. list 
FLRJ št. 37/55). S kaznijo do 2000 
dinarjev se kaznuje, kdor nima jav- 
Ijenega poslovnega časa na vhodu v 
obrat. 

13. 
Ta odredba velja od dneva obja- 

ve v >Glasniku«, uradnem glasilu 
okraja Ljubljana. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora: 

Lojze Ocepek 1. r. 

OBČINA UUBLJANA-RUDNIK 

47. 
Na podlagi 30. čl. zakona o ob- 

činskih. ljudskih odborih (Ur. list 
LRS št 19/52) in 22. točke 24. člena 
statuta občinskega ljudskega odbora 
Ljubljana-Rudnik, je sprejel na 
14. seji dne 12. januarja 1957 

ODLOK 
o razveljavitvi odloka o poslovalnem 
času gostinskih podjetij in gostišč 
na območju občine Ljubljana-Rudnik 

t. člen 
Odlok o poslovalnem času go- 

stinskih podjetij in gostišč na ob- 
močju občine Ljubljana-Rudnik, ki 
je bil sprejel na 6. redni seji dne 
24 marca 1956 in objavljen v »Glas- 
niku« OLO Ljubljana št. 34 z doe 
4. maju 1956. se razveljavlja. 

2. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem glasilu OLO 
Ljubljana. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora: 

Frnnc Sitar I. r. 

49. 
Na podlagi 48. člena uredbe o 

gostinskih podjetjih in gostiščih 
(Ur. list FLRJ št. 6-63/54) v zvezi z 
2. členom zakona o pristojnosti ob- 
činskih in okrajnih ljudskih odbo- 
rov — priloga l/A točka LXXV1I1/I4 
(Ur. list FLRJ št. 34-371/55) in na 
podlagi 53. člena Statuta občine je 
izdal Svet za industrijo, trgovino in 
gostinstvo na seji dne 13. ХП. 1956 

ODREDBO 
0 P.os\ovalnem času gostinskih podjetij in gostišč na območju 

Občine Ljubljana-Vič 

1. 
S to odredbo se predpisuje po- 

slovalni čas gostinskim podjetjem in 
gostiščem (v nadaljnjem besedilu: 
gostinski obrati) na območju Obči- 
ne Ljubljana-Vič za poslovanje s 
strankami. 

V poslovalnem času morajo biti 
gostinski obrati za stranke odprti. 

Spremembe predpisanega poslo- 
valnega časa lahko dovolijo samo 
organi, določeni v tej odredbi. 

2. 
Oddelek za gospodarstvo občin- 

skega ljudskega odbora sme v iz- 
jemnih prinierih zaradi inventure, 
adaptacije in podobnih razlogov, če 
je to nujno, dovoliti, da se gostinski 
obrat med poslovalnim časom zapre. 

Svet za industrijo, trgovino in 
gostinstvo občinskega ljudskega od- 
bora odloča glede poslovalnega časa 
v vseh ostalih primerih, kolikor ta 
odredba izrecno ne določa drugače. 

3. 
Ob posameznih množičnih prire- 

ditvah, proslavah, festivalih in po- 
dobnih prilikah določi poslovalni 
čas za gostinske obrate oddelek za 
gospodarstvo ObLO. 

OBČINA LJUBLJANA-VIČ 

48. 
Na podlagi 15t člena zakona o 

občinskih ljudskih odborih (Ur. list 
LRS št. 19-88/52), v zvezi z 48. čle- 
nom uredbe o gostinskih podjetjih 
in gostiščih (Ur. list FLRJ št. 6-63/54) 
in 2. členom zakona o pristojnosti 
občinskih in okrajnih ljudskih odbo- 
rov. priloga I/A. točka LXXV11I/I4 
(Ur. list FLRJ št. 34-371/55) ter 24..in 
47. člena statuta občine, je sprejel 
Občinski ljudski odbor Ljubljana- 
"ič nn 16. redni seji dne 28. decem- 
bra 1956 

ODLOK 
o ukinitvi odloka o poslovalnem času 
gostinskih podjetij In gostišč nn 

območju občine Ljubljana-Vič 

1. člen 
Ukinja se odlok o posloValnem 

času gostinskih podjetij in gostišč 
na območju občine Ljubljana-Vič 
št. 03/2-651/1 z dne 23. marca 1956, 
ki ga je sprejel občinski ljudski 
odbor na 7. redni seji 23. mar. 1956, 
in ki je bil objavljen v »Glasniku« 
it. 33 z dne 27. aprila 1956. 

2. člen 
Ta odlok stopi v veljavo z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem gla- 
silu OLO Ljubljana. 

St, 03/2-651/4. 

Predsednik 
Občisnkega ljudskega odborai 

dr. Štefan Soba 1. r. 

Poslovalni čas mora biti v gostin- 
skem obratu vidno objavljen. 

de je obrat zaprt zaradi izjem- 
nega dovoljenja, izdanega na pod- 
lagi 2. člena te odredbe, morajo biti 
v obratu na vidnem mestu objavlje- 
ni podatki o tem, koliko časa bo 
obrat zaprt, kdo je izdal dovoljenje 
ter številka in datum dovoljenja. 

Kjer je za posamezne vrste go- 
stinskih obratov določen različen 
zimski in letni poslovalni čas, velja 
zimski poslovalni čas od 1. oktobra 
do 30. aprila, letni pa od 1. maja do 
30. septembra. 

6. 
Gostinski obrati morajo biti za 

stranke odprti ob delavnikih, ob ne- 
deljah ter dela prostih dnevih 
takole: 

a) hoteli in prejiočišča nepretr- 
goma podnevi in ponoči; 

b) restavracije in gostilne do 
24. ure. 

Delovni kolektivi restavracij in 
gostiln lahko določijo, da se za do- 
ločeno dobo, n. pr. pozimi ob dolo- 
čenih dnevih, zapirajo obrati prej, 
vendar ne pred 22. uro. Sklep de- 
lovnega kolektiva se lahko izvaja, 
ko ga potrdi oddelek za gospodar- 
stvo ObLO; 

c) bifeji ob delovnikih do 21. ure, 
ob nedeljah in drugih dela prostih 
dnevih do 14. ure; 

č) kavarne pozimi do 1. ure po 
polnoči, poleti pa do 2. ure po pol- 
noči, ob sobotah, nedeljah ter ob 
dnevih pred prazniki pa do 2. ure 
po polnoči, ne glede na zimski ozi- 
roma letni poslovalni Čas. 

Restavracije, gostilne, bifeji in 
kavarne ne smejo začeti poslovati 



STRAN 10Ф GLASNIK 

pred 5. uro zjutraj, morajo pa zafe- 
ti poslovati najkasneje do 7; ure; 

d) slaščičarne gostinske narave 
ob delKvnikih od 8. do 13. ure ter 
od 14. do 20. ure. 

Kot slaščičarne gostinske narave 
ee štejejo vse vrste slaščičarskih 
obratov; ki strežejo gostom pri 
mi/i; 

e) mlečne restavracije in zajtr- 
kovalnice pozimi od 5. do 18. ure, 
poleti od 5. do 19. ure brez preki- 
nitve; . , , 

f) bari in . drugi nočni lokali od 
22. do 5. ure zjutraj. 

Hestav racije, gostilne in bifeji 
pri železniških in avtobusnih posta- 
jah morajo /.ačeti poslovati pol ure 
pred prihodom oziroma odhodom 
prvega vlaka oziroma avtobusa in 
morajo poslovati še pol ure po pri- 
hodu oziroma odhodu zadnjega vla- 
ka ali avtobusa in to ne glede na 
predpisani poslovalni čas po točki 
b) in c) tega člena, vendar poslujejo 
najmanj v času, predpisanem za te 
vrste obratov: 

g) menze, delavske restavracije 
in ostala gostišča zaprtega tipa po- 
slujejo le v času, ko se izdajajo 
redni obroki hrane. I a čas določijo 
gostišča sama v času od 12. do^ 21. 
ure, obrati, ki dajejo zajtrk, pa še v 
času od 1. do 8. ure zjutraj. 

Restavracije, gostilne in kavar- 
ne smejo biti odprte na dan 
30. aprila. 1. maja, 21. julija, 28. in 
29. novembra, 31. decembra in na 
dan občinskih praznikov do 5. ure 
naslednjega dne. 

7. 
V gostinskih obratih se pol ure 

pred časom, ki je določen za zapi- 
ranje, ne sme več izdajati pijače in 
hrane. 

Določba prejSnjega odstavka ne 
velja za restavracije, gostilne in bi- 
feje pri železniških in avtobusnih 
postajah. Restavracije, ki so zdru- 
žene s hoteli, smejo v izjemnih pri- 
merih goste, ki so prispeli ob koncu 
predpisanega poslovalnega Časa ali 
po njem, postreči s hrano in pijačo 
v času pol ure po prihodu teh go- 
stov. Ob takih primerih pa restav- 
racija ne sme streči drugim gostom. 

8. 
Dovoljene igre (n. pr. balinanje, 

kegljanje in podobno) se smejo 
igrati na prostem do 22. ure. V za- 
prtih prostorih, kjer to ne moti noč- 
nega miru, ta omejitev ne velja; 
vendar se mora igranje zaključiti 
pol ure pred koncem poslovalnega 
časa. ki velja za tisti obrat. 

9. 
Svet za industrijo, trgovino in. 

gostinstvo lahko dovoli na predlog 
delovnega kolektiva po predhodnem 
zaslišanju Gostinske zbornice okra- 
ja Ljubljana posameznim gostilnam 
in bifejem, da izmenoma en dan v 
tednu ne poslujejo zaradi čiščenja 
poslovnih prostorov in odpočitka za- 
poslenega osebja. 

V primeru, da na območju obči- 
ne več gostinskih obratov enkrat 
tedensko ne posluje, predlaga raz- 
pored obratov po posameznih dne- 
vih v tednu Gostinska zbornica 
okraja Ljubljana tako, da dva so- 
sedna obrata nista zaprla isti dan 
v tednu. 

Ugodnost po 1. odstavku teea 
člena velja samo za tiste gostinske 
obrate, kjer glede na obseg in po- 
men poslovanja ter število zaposle- 
nega osebja ni mogoče urediti dela 
tako, da bi zaposleno osebje lahko 

redno imelo pripadajoči tedenski 
prosti dan, in kjer taka prekinitev 
ne škoduje krajevnim turističnim 
potrebam. 

10. 
Gostinsko podjetje, gostišče ali 

imetnik zasebnega gostišča se za- 
radi prekrška kaznuje z denarno 
kaznijo; 

1. do 2000 din, če nima v obratu 
vidno objavljenega obratovalnega 
časa: 

2. do 3000 din, če pol ure pred 
časom, ki je določen za zapiranje, 
ne preneha izdajati pijače in hrano. 

л denarno kaznijo do 2000 din se 
kaznuje za prekršek po 2. točki 
prednjega odstavka tudi odgovorni 
uslužbenec gostinskega obrata, ki je 
pristal na samovoljno prekoračenje 
poslovalnega časa. 

11. 
Ta odredba velja od dneva ob- 

jave v »Glasnikuc, uradnem glasilu 
OLO Ljubljana. 

St. 03/2-651/4 
Predsednik 

Občinskega ljudskega odbora: 
Dr. Štefan Šoba l. r. 

OBČtNA LOŠKA DOLINA 
50. 

POPRAVEK 
t. člen odloka o občinskih (aksah 

ObLO Loška dolina, objavljen v 
>Glasniku< St. 79 z dne 12. X. 1956, 
se mora glasiti pravilno: 

»Poleg občinskih taks. ki so 
firedpisone z odlokom Okrajnega 
judskcga odbora Ljubljana (Ur, 

list LRS št. 19/56) se na območju 

občine Laška dolina pobirajo Se ob- 
činske takse, predpisane ■ tarifo k 
temu odloku.« 

RAZPIS 

Personalna komisija Okrajnega 
ljudskega odbora Ljubljana 

razpisuje 
mesto hišnika v zgradbi »Magistrati, 
Mestni trg št. 1. 

Zaposlitev je s polnim delovnim 
časom. Stanovanje v hiši. 

Rolkovane prošnje z življenje- 
pisom je vložili do 20. marca 195T 
v uradu tajnika. Mačkova ulica 1. 

Personalna komisija OLO 

Vsebina 
41 Odločba o ustanovitvi Uprave komunalnih 

dejavnosti obfine Grosuplje 
42 Odločba o ustanovitvi Knjigovodskega bi- 

roja (irosuplje 
43 Odredba o najkrajšem poslovnom času 

v prodajalnah na območju občine Litijft 
44 Odločba ObLO Ljubljana-Bežigrad o pri- 

stojbinah z« uporabo prostora za grob 
na pokopališču »Žale« 

45 Odlok o potrditvi zaključnega računa fl- 
nansiranja ObLO Ljubijana-Center za čas 
od 1. IX. do 31. XII. 1955 

46 Odredba o najkrajšem poslovnem Časa 
v prodajalnah na območju občioe Ljub- 
1 jana-Center 

47 Odlok o razveljavitvi odloka o poslovnem 
času gostinskih podietij in gostiič na 
območju občine Ljubijana-Rudnlk 

48 Odlok o ukinitvi odloka o poslovnem Času 
gostinskih podjetij in gostiič na območju 
občine Ljubljuna-ViČ 

49 Odredba o poslovnem času gostinskih pod- 
ietij in gostišč na območju občine Ljub- 
Ijana-Vič 

50 Ponravek k odloku o občinskih taksak 
občine Loška dolina 
Razpis personalne komisije OLO 

Izpisek iz poročila (Iradbenega podjejte 
Domžale in podjetja Hermee, Ljubljana, 
v letu 1955 

AKTIVA 

Izvleček Iz poročila o poslovanju GRADBENEGA PODJETJA, Domžale, v letu 1955 
V podjetju je bilo povprečno zaposlenih 70 ljudi. Vrednost izvršenih del znaša 55,675.000 din. Plan za leto 1955 je bil presežen za 

BILANCA oa dan Ji. decembra itsg 

2,11 %. 
PASIVA 

zap. 
tt N a 11 v postavk« Znesek * 000 din Zap 

It. Zneaek « >00 din 

A. Osnovna Id ШоСсв* ireditra 
i. Osnovna sredstva 
L Inveatldje » teko   
L tzloOn« sredstva to druga Investlo'Jska sredstva 

B. Obratna sredstva 
L Skupna obratna sredstva 

C. eredstva • obratno« le впца aktiv« 
I. Kupci m d rune terjatve 
(. Druga »kttvs " 

D rinanfnl uspeb 
I. Razporeienl doblfelt 
I. luuba 

.   •' ■. ■ r- - ■.- magaiL- 

T.Jtl 
sns 

I.TH 

I.SM 

t 3M 
Ш 

T.SM 

ПЛМ 

A. Viri Mnavnlli In liloCenlb sredstev 
I. Sklad osnovnth sredstev 
l. Dolgoročni krediti ca dokončane investicij« 
I Razni skladi 
I. Dolgoročni kredit s« tlnanslranje investicij 
I. DrugI viri tlnanalranja investicij 

B. Viri obratnih sredstev 
t. Vin obratnih sredstev -skupnni 

C. Viri sredstev « obrafunu In druga sreds 
I. Dobavitelji in drug« obveznosti 
I Druga pasiva 

D. Flnanfnl uspeb 

1.111 
i.tm 
m 

i m 

i m 
)«n 

I. Doblćek 
U Kritje Izgub« 

3kupsJ: гт.» 

vodia ratunovodstvai 
LuMC Mllorad 

Predsednik opravpega odborai 
VoJCIal Anton 

Direktor podjatjai 
Peterca Ivan 

Izvleček Iz poročila o poslovanju podjetja »HERMES« — zastopstva Inozemskih tvrdk, Ljubljana, Cankarjeva 
v letu 1955 

Ml. 

AKTIVA I C A па dao П. decembra mt PASIVA 

Zap 
tt Znesek » N« din Zap 

It. Znesek v *00 din 

A. Osnevna In Islofena sredstva 
i. osnovna sredstva 
t Investicije v teku 
I. ulofens tredstvs in drug s inv««tloUsks sredstva 

B. Obratna sredstvs 
i. Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva * obraCnnn In draga aktiva 
I. Kupci in drug« terlatv« 
t Druga aktive 

D. FlnanCnl napak 
I. Hazporejenl dobitek 
I. Izgub« 

1.SM 
i.m 

•ли 

it.Тв4 

NOM 

U IM 

A. Viri osnovnih In Islotenlb sredst«v 
I. Sklad oanovnlb sredstev 
t. Dolgoročni krediti za dokontan« Investicija 
t Razni skladi 
I. Dolgoročni kredit za tlnanslranje Investicij 
L Drugi viri tlnanslrsnja Investicij 

B. Vin obrstnlh sredstev 
I. Vin obratnih sredstev (skupnoj 

O. Vin sredstev v obratunu In druga sredstva 
t. Dobavitelji In drug« obveznosti 
I. Drugs pasiva 

D. FlnanCnl uspeb 
I. Dobitek 

10. Kritje Izgub« 
Skupaj: 

11И 
I«n 

•u 

II«« 

M.IM 

FMM 

Vodja ratunovodstvai 
Jelen Vilko 

upravnega odborai 
pehanl Janas 

Direktor podjetjai 
Dr. Lavltnlk Mlloi 


